
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_ _ г г. о з. 2огз №
г. Верхняя Салда

О подгот овке проекта мест ных нормативов градост роит ельного  
проектирования Верхнесалдинского городского округа

В целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности 
населения Верхнесалдинского городского округа, в соответствии с пунктом 2 
части 1 статьи 8 и статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Ф едеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о подготовке проекта местных нормативов 
градостроительного проектирования Верхнесалдинского городского округа.

2. Установить срок подготовки проекта местных нормативов 
градостроительного проектирования Верхнесалдинского городского округа в 
течение 3 месяцев с момента опубликования настоящего постановления.

3. Создать комиссию по подготовке проекта местных нормативов 
градостроительного проектирования Верхнесалдинского городского округа.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта местных 
нормативов градостроительного проектирования Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается).

5. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта 
местных нормативов градостроительного проектирования Верхнесалдинского 
городского округа (прилагается).

6. Управлению архитектуры, градостроительства и муниципального 
имущества администрации Верхнесалдинского городского округа 
(Зыков Н.С.):

1) организовать подготовку проекта местных нормативов
градостроительного проектирования Верхнесалдинского городского округа в 
срок, установленный настоящим постановлением с учетом предложений 
органов местного самоуправления и заинтересованных лиц;

2) осуществлять подготовку проекта местных нормативов
градостроительного проектирования Верхнесалдинского городского округа с 
учетом положений статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской 
Ф едерации, без привлечения дополнительных средств бюджета



2

Верхнесалдинского городского округа;
3) опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и 

разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа 
www.v-salda.ru настоящее постановление и проект местных нормативов 
градостроительного проектирования Верхнесалдинского городского округа;

4) организовать сбор предложений органов местного самоуправления и 
заинтересованных лиц в течение 30 дней со дня размещения проекта местных 
нормативов градостроительного проектирования Верхнесалдинского 
городского округа на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа: ww w .v-salda.ru;

5) обеспечить направление проекта местных нормативов 
градостроительного проектирования Верхнесалдинского городского округа в 
Думу городского округа для утверждения по истечении двух месяцев с момента 
его официального опубликования и размещ ения на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления архитектуры, градостроительства и муниципального 
имущества администрации Верхнесалдинского городского округа Н.С. Зыкова

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. М аслов

http://www.v-salda.ru
http://www.v-salda.ru


3

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от 22.0 9.2023 № J jD fd U '
«О подготовке проекта местных 
нормативов градостроительного 
проектирования
Верхнесалдинского городского 
округа»

Состав комиссии по подготовке проекта местных нормативов  
градостроительного проектирования Верхнесалдинского городского

округа

1 М АСЛОВ
Александр Викторович

2. ЗЫ КОВ
Никита Сергеевич

3 КО Ж ЕВН И КОВА
Екатерина Александровна

Члены Комиссии:

4. СИ Н ЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

5. КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

6. КРОПОТОВА
Татьяна Владимировна

7. П ОЛЯКОВА

- глава Верхнесалдинского 
городского округа, председатель 
комиссии;

- начальник Управления архитектуры, 
градостроительства и
землепользования, заместитель
председателя комиссии;

- главный специалист группы по 
архитектуре и градостроительству 
Управления архитектуры,
градостроительства и
землепользования, секретарь
комиссии;

- начальник юридического отдела;

- начальник Отдела по жилищно- 
коммунальному хозяйству;

- начальник отдела по экономике 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа;

- начальник отдела по социальной



Светлана Владимировна сфере и культуре администрации
Верхнесалдинского городского

М АЙОРОВА
Ирина Анатольевна

округа;

- главный специалист группы по 
землепользования Управления
архитектуры, градостроительства и 
землепользования;



5

УТВЕРЖ ДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от П . О 8.2023_____ №  2£>М/
«О подготовке проекта местных 
нормативов градостроительного 
проектирования
Верхнесалдинского городского 
округа»

Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта местных  
нормативов градостроительного проектирования Верхнесалдинского  

городского округа 

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта местных нормативов 
градостроительного проектирования Верхнесалдинского городского округа 
(далее - Комиссия) является коллегиальным органом, созданным в соответствии 
с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. В своей работе Комиссия руководствуется законодательством 
Российской Ф едерации, нормативными правовыми актами Свердловской 
области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа и Порядком деятельности комиссии по 
подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования 
Верхнесалдинского городского округа (далее -  Порядок).

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Рассмотрение вопросов, касающихся подготовки проекта местных 
нормативов градостроительного проектирования Верхнесалдинского 
городского округа, изменений в проект местных нормативов 
градостроительного проектирования Верхнесалдинского городского округа, 
проверка их соответствия требованиям технических регламентов, 
документации по планировке территории.

2.2. Организация доработки проекта местных нормативов 
градостроительного проектирования Верхнесалдинского городского округа с 
учетом внесения изменений в проект местных нормативов градостроительного 
проектирования Верхнесалдинского городского округа по замечаниям и 
предложениям органов государственной власти Российской Федерации,



6

органов государственной власти Свердловской области, органов местного 
самоуправления Верхнесалдинского городского округа, а также физических, 
юридических и иных заинтересованных лиц.

2.3. Представление проекта местных нормативов градостроительного 
проектирования Верхнесалдинского городского округа в Думу городского 
округа для утверждения.

3. Регламент работы Комиссии

3.1. Комиссия правомочна принимать решения, если на её заседании 
присутствует не менее половины её членов.

3.2. Комиссия обсуждает и решает выносимые на обсуждение вопросы. По 
решению председателя Комиссии на ее заседании могут присутствовать 
заинтересованные лица.

3.3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а при отсутствии 
председателя - его заместитель или член Комиссии по поручению председателя 
Комиссии.

3.4. Председательствующий на заседании оглашает повестку дня, ставит на 
обсуждение предложения членов Комиссии и проекты принимаемых решений, 
подводит итоги обсуждения и оглашает решения.

3.5. Решения Комиссии оформляются протоколом. Каждый член Комиссии 
может представить замечания с правом внесения их в протокол. Протокол 
заседаний Комиссии ведет секретарь Комиссии.

3.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дата, время и 
место заседания назначаются председателем Комиссии.

3.7. Комиссия принимает решения простым больш инством голосов от 
числа присутствующ их членов Комиссии. В случае равенства голосов голос 
председателя Комиссии является решающим.

4. Внесение изменений в состав Комиссии, в Порядок деятельности  
комиссии по подготовке проекта местных нормативов градостроительного 

проектирования Верхнесалдинского городского округа и прекращ ение
деятельности Комиссии

4.1. Внесение изменений в состав Комиссии, в Порядок деятельности 
комиссии по подготовке проекта местных нормативов градостроительного 
проектирования Верхнесалдинского городского округа и прекращение 
деятельности Комиссии осуществляется на основании постановления 
администрации Верхнесалдинского городского округа.


